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INSCENIZACJA HISTORYCZNA 

"Po 120 latach cesarz FRANCISZEK JÓZEF I 
odwiedza Skoczów" 
8 LIPCA 2006 r., od godz. 15.00 

Przybliżając mieszkańcom Śląska Cieszyńskiego historyczne wydarzenie z 29 czerwca 1886 roku pragniemy
zainscenizować mające ówczesne odwiedziny naszego miasta przez cesarza Franciszka Józefa I, który w drodze
powrotnej z inspekcji lasów w Wiśle i Istebnej przyjechał do Skoczowa. Odgrywający "cesarza" mężczyzna pojawi się
w Skoczowie ze swą świtą przybywając bryczką od strony Restauracji "Zacisze". Ulicą Wiślańską, Targową,
Mickiewicza, św. J. Sarkandra, rynkiem, ulicą Cieszyńską, 
Objazdową, Z. Kossak-Szatkowskiej uda się na "Kaplicówkę". Pod pocztą uroczyście przywitają go oraz zdają mu
raport przedstawiciele Straży Miejskiej. Kolejne raporty przedstawi mu komendant miejscowej policjanci oraz
burmistrz w towarzystwie strażaków i legendarnego skoczowskiego Jana Warcengi. Po przyjeździe na "Kaplicówkę"
cesarz będzie miał za zadanie zatańczyć pierwszego walca oraz zaakceptować smaki Wiednia w Skoczowie, kosztując
potraw przygotowanych na poszczególnych stoiskach z 
kulinariami. Następnie "Franciszek Józef I" uda się do specjalnie przygotowanej altany. Ma ona również znaczenie
historyczne. Ustawiono ją dokładnie w tym samym miejscu w 1886 roku, kiedy to miała posłużyć jako punkt
widokowy dla samego cesarza  celu podziwiania uroków beskidzkiej panoramy (stała na "Kaplicówce" do lat
dwudziestych XX wieku). Odnawiając tę ideę tym razem zaprosimy do altany oprócz 
Franciszka Józefa samych skoczowian, którzy będą mieli okazję uwiecznić tę przywołaną chwilę z dawnych lat na
pamiątkowej fotografii. Oprócz tego w to austriackie popołudnie oraz wieczór mieszkańcom naszego miasta
zaproponowane zostaną tańce na specjalnie przygotowanym podeście. Inicjować je będą zawodowi tancerze.
Zorganizowany zostanie także krótki kurs dla początkujących, uczący tradycyjnych kroków walca, którego
ukończenie potwierdzą przyznawane certyfikaty. Każdy będzie mieć również okazję spróbować posmakowanych
uprzednio przez samego cesarza potraw, nawiązujących do wiedeńskich tradycji kulinarnych, skorzystać z atrakcji
mini wesołego miasteczka oraz udać się na konną przejażdżkę po wzgórzu. 

Imprezę poprowadzi: LESZEK MAZAN

SCENARIUSZ 

godz. 15.00 na Rynku, koncert Orkiestry "Terlicanka" z Czech 
godz. 15.30 zbiórka pod Restauracją "Zacisze" (przed Skoczowem, w Harbutowicach). 
Tadeusz Wojacki (cesarz), muszkietnicy, dziewczyny w epokowych strojach, dwie 
bryczki (osobna dla cesarza), druga dla świty i duży wóz dla dziewcząt w strojach 
regionalnych. 
godz. 16.00 wyjazd 

TRASA PRZEJAZDU: 
ul. Wiślańska, ew. J.Mocko, Targowa, Mickiewicza, 
-1 przystanek pod Pocztą - składanie raportu przez Komendanta Straży Miejskiej, 
-2 przystanek przed komisariatem policji - składanie raportu przez Komendanta Policji. 
ul. św. J. Sarkandra, Rynek 
-3 przystanek przed ratuszem - składanie raportu przez Burmistrza, 
Orkiestra z Czech wita cesarza Walcem Radeckiego, przejazd 



ul. Cieszyńską, Mickiewicza, Objazdową, Z. Kossak-Szatkowskiej, "Kaplicówka". 

PRZYJAZD NA "KAPLICÓWKĘ" 
- Kameralna Orkiestra Dęta MDK 
- Franciszek Józef I tańczy pierwszego walca z tancerką szkoły tańca "Elite" 
Marcjana Gepferta 
- Franciszek Józef I kosztuje wypieków cukierni "Haneczka" 
- Franciszek Józef I udaje się do altany 
- godz. 18.00 - 19.40 koncert Orkiestry Salonowej Hilarego Drozda 
- godz. 20.00-21- koncert Orkiestry Kameralnej im. G. Ph. Telemana 

- podczas koncertów na specjalnie przygotowanym podeście umiejętności tańczenia 
walców będzie wszystkich chętnych uczył Marcjan Gepfert wraz z tancerzami szkoły 
tańca "Elite" 
- za kaplicą znajdować będzie się mini wesołe miasteczko oraz pozostałe atrakcje 
- z lewej strony kaplicy ustawione zostaną stanowiska gastronomiczne, karuzele i 
zjeżdżalnie dla dzieci 
- zakończenie: odjazd Franciszka Józefa do stacji kolejowej w Skoczowie, skąd cesarz 
odjechał do Wiednia (prawdopodobnie) 
........................................................................................

29 czerwca 1886 r. - w drodze powrotnej z inspekcji lasów w Wiśle i Istebnej 
przyjechał do Skoczowa. Z tej okazji na Kaplicówce zbudowano altanę widokową, z 
której cesarz podziwiał panoramę Beskidów. Zdjęcie tej altany pochodzi z 1905 r. 
Altana zachowała się do początku lat 20. 

10 października 1851 r. cesarz przejeżdżał przez Skoczów. Przed starą pocztą przy 
ul. Bielskiej przywitał go burmistrz Jan Beyer i radni miejscy. Drogę specjalnie 
wymoszczono trocinami. 
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